

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE:

- a) Obchodné meno : D.K.C., s.r.o.
Sídlo spoločnosti: 960 01 Zvolen, Balkán 53
IČO : 31571727
DIČ: 2020475303
- b) Spoločnosť D.K.C. s.r.o. bola zapísaná do obchodného registra 9.10.1992 na Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, v Banskej Bystrici, oddiel Sro, vložka 721/S
- c) Hlavné činnosti spoločnosti sú: - medzinárodná nákladná cestná doprava
- vnútroštátna nákladná cestná doprava
- prenájom nehnuteľností a nebytových priestorov
- pracovisko pre emisné kontroly osobných motorových vozidiel a benzínových vozidiel
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľných živností
- d) Spoločnosť D.K.C. s.r.o. nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách .
- e) Spoločnosť nie je súčasťou skupiny ani konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku.
- f) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky – riadna účtovná závierka k 31.12.2016
- g) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie dňa 20.5.2016 na VZ.
- h) Informácie o počte zamestnancov- priemerný prepočítaný počet zamestnancov v roku 2016 bol 66,27. Ku dňu účtovnej závierky spoločnosť zamestnávala 68 zamestnancov z toho 4 vedúci pracovníci.

B. INFORMÁCIE O POUŽITÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH:**Spôsoby oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:****Dlhodobý nehmotný majetok**

1. Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania.
2. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu a činnosť.

3. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 1660 eur a od 1. marca 2009 2 400 eur a nižšia s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok sa účtuje na účet 518 – Ostatné služby.
4. Vypracuje sa tabuľka podľa jednotlivého dlhodobého nehmotného majetku, so stanovenou metódou odpisovania, ročnou odpisovou sadzbou.

Dlhodobý hmotný majetok

1. Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania.
2. Do dlhodobého hmotného majetku patrí majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo. Súčasťou dlhodobého hmotného majetku je aj majetok, ktorý spoločnosť obstarala na základe zmluvy o finančnom prenájme.
3. Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania. O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávací cena je 996 eur, od 1.3. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1700 eur a zároveň s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o zásobách. Pozemky, umelecké diela a zbierky sa neodpisujú. Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do používania do 28. 2. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1700 eur sa považuje za dlhodobý hmotný majetok aj po tomto dátume a pokračuje sa v jeho odpisovaní.
4. Vypracuje sa tabuľka podľa jednotlivého dlhodobého hmotného majetku, so stanovenou metódou odpisovania, ročnou odpisovou sadzbou.
5. Odhadovaná doba životnosti a odpisový plán sú prehodnotené na konci každého účtovného obdobia.
6. V prípade zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku zisteného pri inventarizácii, pokiaľ je zistená úžitková hodnota dlhodobého majetku výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je k dlhodobému majetku vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.
7. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje úhrne za účtovné obdobie sumu 1700 eur.

Zásoby

1. Do zásob účtovnej jednotky patrí skladovaný materiál a skladovaný tovar a priame náklady na neukončené servisné opravy.

2. Materiál a tovar sa prvotne oceňujú obstarávacou cenou, ktorú tvorí cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (prepravné, poistné, provízie, skonto). Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.
3. Nakupované zásoby sa vyskladňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien
4. Zásoby sa v účtovnej závierke vykazujú ocenením nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.
5. Neskladovateľnými zásobami (účtujú sa priamo do spotreby) sú:
 - a. náhradné diely na stroje, prístroje, zariadenia alebo na dopravné prostriedky, pracovné náradia a to za podmienky, že inými dokladmi je preukázateľná montáž alebo inštalácia takéhoto materiálu a že jeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplýva zo servisných záznamov,
 - b. kancelárske potreby, hygienické čistiaci materiál, knihy, odborné časopisy, noviny a iné publikácie vrátane novín a periodík
 - c. ochranné pracovné pomôcky (ochranný odev, obuv a iné pomôcky),
 - d. ochranné prospekty, plagáty, samolepky, obalové štítky a podobne
6. Opravné položky k zásobám sa tvoria, ak je opodstatnené predpokladať, že budúce ekonomické úžitky z tohto majetku sú nižšie ako ich ocenenie v účtovníctve. Opravné položky sa zastaraných zásobách a pri pomaly obratových zásobách.

Pohl'advky

1. Pohl'advky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohl'advky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Zníženie ocenenia pohl'advok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohl'advkam a nevymožiteľným pohl'advkam.
2. Pohl'advky s dobou splatnosti od dňa, ktorému sa zostavuje účtovná závierka viac ako 12 mesiacov sú dlhodobé a pohl'advky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka menej ako 12 mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.
3. Ak je zostatková doba splatnosti pohl'advky dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohl'advky.
4. Opravná položka na pohl'advky z obchodného styku sa vytvára vtedy, ak existuje objektívny dôkaz, že obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa pôvodných podmienok pohl'advok. Významné finančné problémy dlžníka, pravdepodobnosť, že dlžník vstúpi do konkurzu, platobná neschopnosť alebo omeškanie platieb sa považujú za indikátory toho, že pohl'advka z obchodného styku je znehodnotená. Výška opravnej položky predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou daného majetku a hodnotou predpokladaných budúcich peňažných tokov.

Peňažné prostriedky, ekvivalenty peňažných prostriedkov a peňažné ekvivalenty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty zahŕňajú peňažnú hotovosť, termínované vklady v bankách, iné krátkodobé vysoko likvidné investície s pôvodnou lehotou splatnosti do troch mesiacov a kontokorentné úvery. V súvahe sú kontokorentné úvery vykázané ako krátkodobé bankové úvery.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Rezervy

Rezervy sa vytvárajú, ak má obchodná spoločnosť súčasný zákonný, zmluvný alebo mimozmluvný záväzok, ktorý je dôsledkom minulých udalostí a na základe ktorého je pravdepodobne dôjde k úbytku ekonomických úžitkov, a zároveň je možné vykonať spoľahlivý odhad výšky týchto záväzkov.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Rezervy sa oceňujú odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka pri zohľadnení rizík a neistôt.

Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia

Rezerva na mzdy a platy za dovolenku sa vytvára ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka na náhradu mzdy za nevyčerpanú dovolenku zamestnancami za uplynulé účtovné obdobie. Rezerva sa vytvára vo výške hrubých miezd a platov podľa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase čerpania dovolenky. Od budúceho účtovného obdobia sa nepredpokladá zvyšovanie miezd a preto sa rezerva vypočíta na základe priemernej mzdy zamestnanca a počtu dní nevyčerpanej dovolenky.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Odložené dane

Odložené dane sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daň z príjmov sa účtuje použitím záväzkovej metódy.

O odloženej dani z príjmov sa neúčtuje, ak vzniká pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku, alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotky pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení.

Odložená daň z príjmov sa stanovuje pomocou daňovej sadzby, ktoré boli známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a očakáva sa ich platnosť v čase realizácie príslušnej odloženej daňovej pohľadávky alebo vyrovnania odloženého daňového záväzku.

Odložené daňové pohľadávky sa účtujú, ak je pravdepodobné, že v budúcnosti bude generovaný zdaniteľný zisk, voči ktorému sa budú môcť dočasné rozdiely zrealizovať.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti v účtovných obdobiach.

Prenájom

Majetok prenájatý na základe operatívneho prenájmu sa uvádza len v poznámkach účtovnej závierky. Majetok obstaraný na základe zmluvy o finančnom prenájme sa účtuje na vecne príslušných účtoch majetku.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na meno euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro neprepočítavajú.

Výnosy

Tržba za vlastné výkony a tovar neobsahuje daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

C. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY:

- a) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie, a to
1. prehľad o pohybe dlhodobého majetku podľa zložiek tohto majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy; uvádza sa ocenenie tohto majetku na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a stav na konci bežného účtovného obdobia,

2. prehľad oprávok a opravných položiek podľa jednotlivých zložiek dlhodobého majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek na začiatku bežného účtovného obdobia, ich prírastky,
3. úbytky a presuny počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia,
4. prehľad o zostatkových hodnotách dlhodobého majetku na začiatku účtovného obdobia a na konci účtovného obdobia,

Dlhodobý nehmotný majetok A	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivov a-né náklady na vývoj b	Softvér c	Ocenite ľ-né práva d	Goodwi ll e	Ostatný DNM f	Obsta- rávan ý DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu I
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		15469						15469
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		15469						15469
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		14854						14854
Prírastky		615						615
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		15469						15469
Stav na začiatku účtovného obdobia		615						615
Stav na konci účtovného obdobia								

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivov a-né náklady na vývoj	Softvé r	Oceniteľ -né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávan ý DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
A	b	c	d	e	f	g	h	I
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		15469						15469
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		15469						15469
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		12707						12707
Prírastky		2147						2147
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		14854						14854
Stav na začiatku účtovného obdobia		2762						2762
Stav na konci účtovného obdobia		615						615

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemk y	Stavby	Samostat né hnuteľné veci a súbory hnuteľný ch vecí	Pesto- vateľsk é celky trvalých porasto v	Základ né stádo a ťažn é zvierat á f	Ostatn ý DHM	Obsta- rávaný DHM	Poskyt nuté predd avky na DH M	Spolu
a	b	c	d	e	f	G	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatk u účtovného obdobia	539872	1635329	5199405				28887		7403493
Prírastky		27583	626967				634214		1288764

Bežné účtovné obdobie									
Úbytky			654350				654551		1308901
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	539872	1662912	5172022				8550		7383356
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		977611	3761457						4739068
Prírastky		63942	607943						671885
Úbytky			654350						654350
Stav na konci účtovného obdobia		1041553	3715050						4756603
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	539872	657718	1437948				28887		2664425
Stav na konci účtovného obdobia	539872	621359	1456972				8550		2626753
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	G	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	539872	1624588	4932686				0		7097146
Prírastky		10741	903250				942878		1856869
Úbytky			636531				913991		1550522
Presuny									
Stav na konci účtovného obd.	539872	1635329	5199405				28887		7403493
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		917856	3834770						4752626
Prírastky		59755	563218						622973
Úbytky			636531						636531
Stav na konci účtovného obdobia		977611	3761457						4739068
Zostatková hodnota									

	Bežné účtovné obdobie							
Stav na začiatku účtovného obdobia	539872	706732	1097916				0	2344520
Stav na konci účtovného obdobia	539872	657718	1437948				28887	2664425

- b) Spoločnosť mala v roku 2016 poistený dlhodobý hmotný majetok vo výške 7.499 980,- EUR z toho nehnuteľný majetok vo výške 1.861.560,- EUR a ťahače a návesy vo výške 5.638.420,- EUR
- c) Spoločnosť má zriadené záložné právo k nehnuteľnostiam : pozemky CKN parc. č. 3232/36, 3232/50, 3232/51, stavba so súpisným č. 105 na pozemku 3232/36 v prospech Tatra banky a.s. Bratislava ako zábezpeku na investičný úver.
- d) Spoločnosť má všetok svoj nehnuteľný majetok zapísaný na liste vlastníctva.
- e) Spoločnosť v roku 2016 tvorila opravnú položku k pohľadávkam po lehote splatnosti vo výške 1574 EUR k nedobytným pohľadávkam .V roku 2015 spoločnosť tvorila opravnú položku vo výške 11018 EUR, k pohľadávkam po lehote splatnosti z toho 266 EUR k nedobytným pohľadávkam a 10.752 EUR k pohľadávkam kde odberateľ vstúpil do konkurzu.

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	F
Pohľadávky z obchodného styku	224264	1574		8317	217521
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	224264	1574		8317	217521

- f) hodnotte pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	C	D
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	796 915	222851	1019766
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	29 702		29702
Iné pohľadávky	84 191		84191
Krátkodobé pohľadávky	910808	222851	1133659

Pohl'advky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie B	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie C
Pohl'advky po lehote splatnosti	222851	220784
Pohl'advky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	910808	979897
Krátkodobé pohl'advky spolu	1133659	1200681

g) významných zložkách krátkodobého finančného majetku,

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	9213	18253
Bežné bankové účty	1101964	1080107
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	1111177	1098360

h) opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku spoločnosť netvorila.

D. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY:

a) vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie, a to

1. opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené základné imanie,
2. hodnota upísaného vlastného imania,
3. rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období,

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	307898
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	5898
Prídel na zvýšenie základného imania	

Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	302000
Iné	
Spolu	307898

b) jednotlivých druhoch rezerv za bežné účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezerv:

- spoločnosť na začiatku účtovného obdobia vykazovala krátkodobé rezervy vo výške 38926 EUR, z ktorej čiastka 2000 EUR tvorená ako nedaňová rezerva r. 2015sa v DP r. 2016 uvádza v riadku 270 ako odpočítateľná položka zo ZD.
- V r. 2016 spoločnosť tvorila len krátkodobé rezervy a to **daňovú** rezervu na nevyčerpanú dovolenku a odvody do poisťovní vo výške 35.064 EUR a **nedaňovú** rezervu 2200 EUR na audit.

c) výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky po lehote splatnosti	117	156
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1146987	1190278
Krátkodobé záväzky spolu	1147104	1190434
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1064679	833821
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	418500	
Dlhodobé záväzky spolu	1483179	833821

d) spôsobe vzniku odloženého daňového záväzku,

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	216584	205227
odpočítateľné		
zdaniteľné	216584	205227

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné	2622	2264
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisovú		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka		
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	44932	44652
Zmena odloženého daňového záväzku	280	-1381
Zaúčtovaná ako náklad	280	-1381
Zaúčtovaná do vlastného imania		

- e) záväzkoch zo sociálneho fondu, s uvedením stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorbe a čerpaní sociálneho fondu počas bežného účtovného obdobia a stavu na konci účtovného obdobia,

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	11358	6942
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	5166	4861
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	5897	5377
Ostatná tvorba sociálneho fondu	14250	10450
Tvorba sociálneho fondu spolu	25313	20688
Čerpanie sociálneho fondu	16492	16272
Konečný zostatok sociálneho fondu	20179	11358

- f) bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach, pričom sa uvádza najmä mena, v ktorej boli poskytnuté, charakter, hodnota v cudzej mene a hodnota v eurách, výška úroku, splatnosť, forma zabezpečenia,

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	F
Dlhodobé bankové úvery					
Investičný úver	EUR	1,69	5/2018	56983	99091

Investičný úver – zriadené záložné právo k nehnuteľnostiam pozemky CKN parc. Č. 3232/36, 3232/50, 3232/51, stavba so súpisným číslom 105. – 3232/36 – sklad a prekladisko ZBS .Úroková sadzba je 1M EURIBOR + 1,69%

g)významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období sa v spoločnosti v roku 2016 ani v roku 2015 neúčtovalo

i)majetku prenajatom formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu, a to

1. celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka v členení na istinu u nájomcu a finančný náklad,
2. suma istiny u nájomcu a finančného nákladu podľa doby splatnosti
 - 2a. do jedného roka vrátane,
 - 2b. od jedného roka do piatich rokov vrátane,
 - 2c. viac ako päť rokov.

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov D	do jedného roka vrátane E	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov G
Istina	597584	695396		579934	777811	
Finančný náklad	17357	9642		21644	13580	
DPH spolu na istinu a fin.náklad	122988	141008		120318	158270	
Spolu	737929	846046		721896	949661	0

E. ÚDAJE O VÝNOSOCH:

- a) sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby z predaja služieb	5263950	5599144
- medzinárodná kamiónová preprava	4198999	4445464
- vnútroštátna preprava	285784	335614
- špedícia	454227	499099
- prenájom nehnuteľností	292284	291962
- tržby servis – emisné kontroly	32656	27005
Tržby z predaja tovaru - nafta str. 140	991145	1159465
Tržby z predaja HIM / ťahače + návesy/	109355	129817
Iné výnosy z hospodárskej činnosti	36836	29250
- náhrady od poisťovní	26281	47716

- množstevný bonus W.A.G.	2501	2633
- ostatné výnosy	2355	1519
- výnosy pri postúpení pohľadávky	1683	5812
- zmluvné pokuty a penále	4016	1800
- vratka dotácii VO		-30230
Čistý obrat celkom	6255095	6758609

b) opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti – spoločnosť v r. 2015 zaúčtovala na ťarchu ú 648105 sumu - **30230,-** EUR a to vratku dotácii, ktoré boli poskytnuté v r. 2012 a r. 2013 a účtované do výnosov . Tento záväzok je už vyrovnaný.

c) opis a suma významných položiek finančných výnosov a celková suma kurzových ziskov; osobitne sa uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka – spoločnosť v r. 2016 zaúčtovala výnosové úroky vo výške 1291 EUR a kurzové zisky 14 EUR .

F. ÚDAJE O NÁKLADOCH:

a) opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby:

Názov služby	r. 2016	r.2015
- opravy a udržiavanie	292 291	353 052
- cestovné – diety	422 781	420 360
- služby špedície	401 259	441 101
- náklady na reprezentačné	410	357
- Software	8 617	8 990
- parkovné	9 442	9 112
- reklama a inzercia	9 428	1 980
- ostatné služby /SBS, právna pomoc	88 408	93 016
umývanie vozidiel/	5 076	5348

b) opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti,

Názov	r. 2015	r. 2015
- mzdové náklady	605 266	570 486
- odvod do poisťovní	201 716	194 502
- sociálna náklady	13 611	12 420
- cestná daň SK	92 963	92 565
- daň z nehnuteľností	14 847	14 847
- cestné dane a mýta v zahr.	714 774	770 545
- mýto SK	130 259	126 493
- odpisy majetku	672 500	625 120
- opravné položky k pohľadávkam	1 455	11 018
- poistenie vozidiel	70 744	64 271

c) opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát; osobitne sa uvádza suma kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
- spoločnosť v r. 2016 zaúčtovala nákladové úroky z úveru a leasingových zmlúv vo výške 26 061 EUR a kurzové straty vo výške 196 EUR z toho k 31.12.2016 2 EUR.

d) opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou, uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia individuálnej účtovnej

závierky, súvisiace audítorské služby, daňové poradenstvo a ostatné neaudítorské služby poskytnuté týmto audítorom alebo audítorskou spoločnosťou

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2200	2000
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	2200	2000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	2200	2000
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

G. INFORMÁCIE O TRANSAKCIÁCH MEDZI VYKAZUJÚCOU JEDNOTKOU A SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Spriaznenými osobami spoločnosti sú :

DKC servis, spol. s.r.o. – jedná sa o ekonomické a personálne prepojenie. Obidve spoločnosti majú spoločného konateľa.

Spoločnosť D.K.C. s.r.o. prenajíma spoločnosti DKC servis priestory na základe zmluvy o nájme nebytových priestorov a predáva jej naftu.

- tržby prenájom r. 2016 12 461 EUR
- tržby za naftu r.2016 332 EUR

Pohľadávka k 31.12.2016 2 351 EUR

Spoločnosť DKC servis vykonáva pre D.K.C. s.r.o. opravy vozidiel a overovanie tachografov . Za rok 2016 poskytla služby v hodnote 86 794 EUR .

Závazok k 31.12.2016 6 375 EUR

KIKO - Ing. Ondrej Chudý - FO - personálne prepojenie

Spoločnosť D.K.C. s.r.o. prenajíma priestory na základe zmluvy o nájme nebytových priestorov a predáva jej naftu.

- tržby za prenájom r. 2016 4 193 EUR
- tržby za naftu r. 2016 2 046 EUR

Pohľadávka k 31.12.2016 150 EUR

KIKO – Ing. Odrej Chudý – predáva spoločnosti tovar /kancelárske potreby. Za rok 2016 D.K.C. s.r.o. kúpilo tovar v hodnote 627 EUR

Závazok k 31.12.2016 0 EUR

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV:

a) sume odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúcej zo zmeny sadzby dane z príjmov,

- b) sume odloženej daňovej pohľadávky účtovanej v bežnom účtovnom období, týkajúcej sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala,
- c) sume odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach,
- d) sume neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka,
- e) odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov,
- f) o vzťahu medzi sumou splatnej dane z príjmov a sumou odloženej dane z príjmov a medzi výsledkom hospodárenia pred zdanením, a to číselné porovnanie sumy splatnej dane z príjmov a sumy odloženej dane z príjmov a výsledku hospodárenia pred zdanením vynásobeným príslušnou sadzbou dane z príjmov,
- g) zmene sadzby dane z príjmov.

Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % G
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	322577	x	x	397457	x	x
teoretická daň	X	70967	22	X	87441	22
Daňovo neuznané náklady	10971	2414	22	16069	3535	22
Výnosy nepodliehajúce dani	-14816	-3260	22	-1131	-249	22
Umorenie daňovej straty						
Spolu	318732	70121	22	412395	90727	22
Splatná daň z príjmov	70366		22	90941		22
Odložená daň z príjmov	280		21	-1381		22
Celková daň z príjmov	70646			89560		

CH. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY:

V účtovnom období roku 2015 a 2016 neboli v spoločnosti vyplatené členom štatutárneho orgánu žiadne peňažné ani nepeňažné príjmy za výkon funkcie. Jeden z konateľov je zamestnancom spoločnosti a je odmeňovaný za prácu mzdou.

I. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY:

Nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky, ktoré by mohli mať vplyv na zmenu vykázaných skutočností v účtovnej závierke.

J. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA:

sa uvádza stav vlastného imania na začiatku bežného účtovného obdobia, zvýšenie alebo zníženie počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia a dôvody zmien v členení na

- α) základné imanie zapísané do obchodného registra,
- β) základné imanie nezapísané do obchodného registra,
- χ) rezervný fond (nedeliteľný fond) tvorený z kapitálových vkladov,
- δ) ostatné kapitálové fondy,
- ε) oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia,
- φ) fondy tvorené zo zisku,
- γ) nerozdelený zisk minulých rokov,
- η) neuhradená strata minulých rokov,
- ι) účtovný zisk alebo účtovná strata,
- φ) vyplatené dividendy,
- κ) ďalšie zmeny vlastného imania,

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia F
Základné imanie	6640				6640
Zákonný rezervný	664				664

fond					
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	1780492				1780492
Nerozdelený zisk minulých rokov	575085		575085		
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežné ho účtovného obdobia	307897		307897		
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia F
Základné imanie	6640				6640
Zákonný rezervný fond	102405			101741	664
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy	1959839			179347	1780492
Nerozdelený zisk minulých rokov	559085	46000	30000		575085
Neuhradená strata minulých rokov	-281088		-281088		
Výsledok hospodárenia bežné ho účtovného obdobia	51377	307897		51377	307897
Vyplatené dividendy		30000	30000		
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	322577	397458
A. 1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>	566359	569698
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	672500	625120
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-6743	11018
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-15271	-5026
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)	26061	31151
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-1291	-1126
A.1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	3	-39
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-108900	-91400
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A. 2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)</i>	-173346	-22857

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	80887	53656
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-252549	-91203
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-1684	14690
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	715590	944299
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	1291	1126
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-26061	-31151
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	690820	914274
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-170158	-22810
A. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	520662	891464
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-39199	-29691
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	108900	129400
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	69701	99709
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	0	0
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C. 2.	<i>Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)</i>	135282	-615628
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	-42108	-42108
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	837085	
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenájatej veci (-)	-659695	-573520
C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-882983	-30000
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-747701	-645628
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	12820	368355
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	1098360	729966
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1111180	1098321
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-3	39
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1111177	1098360

Vysvetlivky:

(1) Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.

(2) Daňové identifikačné číslo (DIČ) sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

(3) Kód SK NACE sa vyplňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

(4) V bodoch č. 3, 5 a 7 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.

(5) V bodoch č. 2, 9, 22, 25, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 46, 48 a 49 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

(6) V bode č. 46 sa kód druhu obchodu vyplňuje takto:

Kód druhu obchodu Druh obchodu:
01 kúpa